
Evropský statistický systém — závazek kvality

září 2016

Prohlášení o kvalitě Evropského 
statistického systému

Evropský statistický systém je partnerstvím, které slouží ke spolupráci Eurostatu a národních sta-
tistických úřadů každého členského státu EU a každé země ESVO. Naším společným posláním je 
poskytovat nezávislé, vysoce kvalitní statistické informace na evropské, vnitrostátní a regionální 
úrovni a zpřístupňovat tyto informace všem pro účely rozhodovacích procesů, výzkumu a diskuse.

Program a priority evropských statistik projednávají a schvalují členové ESS a konečná rozhodnutí 
se přijímají demokratickým způsobem podle evropských legislativních postupů. 

Pracujeme na základě přísně právního režimu(1), který je doplněn o spolehlivý a samoregulační 
rámec kvality na světové úrovni, jehož základním prvkem je Kodex evropské statistiky(2). Dodržo-
vání tohoto kodexu z naší strany se pravidelně vyhodnocuje přezkumnými mechanismy a přísným 
sledováním identifikovaných opatření ke zlepšení(3). 

Kvalitu pokládáme za základ naší konkurenční výhody ve světě, ve kterém je k dispozici stále více 
okamžitých informací, jimž často chybí nezbytné doložení kvality. Základními principy naší činnosti 
je profesionální nezávislost, nestranný přístup ke všem uživatelům, objektivita, spolehlivost, sta-
tistická důvěrnost a efektivita nákladů. Vývoj, vypracovávání a šíření našich statistik vycházejí z 
důkladných metodik, nejlepších mezinárodních norem a vhodných postupů, které jsou důkladně 
a transparentně doloženy. Naše zásady kvality jsou relevance, přesnost, včasnost a dochvilnost, 
dostupnost a srozumitelnost, srovnatelnost a soudržnost. 

Důsledně se snažíme minimalizovat zátěž našich respondentů, rozvíjíme dobrou spolupráci s 
poskytovateli údajů a úzce spolupracujeme se skupinami zúčastněných stran, včetně vědeckých 
komunit.

Naším závazkem je produkovat statistiky té nejvyšší kvality, a to systematickým rozpoznáváním 
našich silných a slabých stránek, jakož i souvisejících rizik, která řádně zohledňujeme při neu-
stálém zlepšování našeho společného rámce kvality. Tím, že neustále modernizujeme, inovujeme 
a sestavujeme nové ukazatele, nejenže zlepšujeme kvalitu našich produktů a služeb, ale snažíme 
se také předjímat nové jevy a potřeby společně s našimi uživateli. 

Vedoucí národních statistických úřadů a generální ředitel Eurostatu

(1) Smlouva o fungování Evropské unie: http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:C:2016:202:FULL&from=EN a 
nařízení (ES) č. 223/2009 o evropské statistice ve znění nařízení (EU) 2015/759: http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/
PDF/?uri=CELEX:02009R0223-20150608&from=EN.

(2) Kodex evropské statistiky: http://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5922018/10425-CS-CZ.PDF a rámec pro zajištění 
kvality ESS: http://ec.europa.eu/eurostat/documents/64157/4392716/ESS-QAF-V1-2final.pdf/bbf5970c-1adf-46c8-afc3-
58ce177a0646.

(3) První a druhé kolo vzájemných hodnocení ESS: http://ec.europa.eu/eurostat/web/quality/first-round-of-peer-reviews &  
http://ec.europa.eu/eurostat/web/quality/peer-reviews. K

S-
02

-1
7-

42
8-

C
S-

N
 

IS
B

N
 9

78
-9

2-
79

-6
84

05
-0

 
do

i:1
0.

27
85

/2
82

60

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:C:2016:202:FULL&from=EN
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:02009R0223-20150608&from=EN
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:02009R0223-20150608&from=EN
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5922018/10425-CS-CZ.PDF
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/64157/4392716/ESS-QAF-V1-2final.pdf/bbf5970c-1adf-46c8-afc3-58ce177a0646
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/64157/4392716/ESS-QAF-V1-2final.pdf/bbf5970c-1adf-46c8-afc3-58ce177a0646
http://ec.europa.eu/eurostat/web/quality/first-round-of-peer-reviews
http://ec.europa.eu/eurostat/web/quality/peer-reviews

